
 

1 

 

CERTIDÃO 

 

 

 
_____________________________ 

Secretaria 

EDITAL Nº 013/2021-PCO 

 

O COORDENADOR ADJUNTO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO 

EM CIÊNCIAS CONTÁBEIS DA UEM - PCO, no uso de suas atribuições e considerando 

o contido no EDITAL 010/2021-PCO, resolve: 

 

TORNAR PÚBLICO 

 

A HOMOLOGAÇÃO dos inscritos no Processo de Seleção para Alunos Não-Regulares, 

2º semestre de 2021 conforme segue:  

 

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS: 

 

Disciplina: Controle Gerencial  

Nome do candidato em ordem alfabética 

 

1. Benedito Alberto da Silva 

2. Elizama Pereira Rodrigues 

3. Felipe Stripoli 

4. Marianna Carolina Cezar Dourado Bravo 

5. Mateus Ferreira da Silva 

6. Patricia Karoline Nogueira 

 

Disciplina: Controles, Transparência e Accountability Governamental 

Nome do candidato em ordem alfabética 

 

1. Bruno Barbosa de Souza Santos 

2. Bianca Cardoso de Freitas 

3. Fabio Silvério da Silva Junior 

4. Helaise Farias Padovan Franco 

5. Mateus de Oliveira Melo 

6. Matheus Prestes 

7. Moacir Proença de Morais 

8. Tatiane Amancio Alberton 

9. Hugo Henrique Saullin Álvaro 

10. Vanderson Cesar Borsato 

 

 

 

 



 

2 

 

 

.../Edital 013/2021-PCO 

 

Disciplina: Métodos Quantitativos Aplicados à Contabilidade 

Nome do Inscrito em Ordem Alfabética 

 

1. Pedro Ivo dos Santos Tonolli 

2. Ricardo Lima dos Santos 

 

Disciplina: Planejamento e Controle Organizacional 

Nome do Inscrito em Ordem Alfabética 

 

1. Erika Calora de Oliveira da Costa 

2. Erika Dayane Garcia 

3. Jhonatan Wiliam Lacerda Tonsic 

 

Inscrições NÃO HOMOLOGADAS por falta de entrega de documentos/pagamentos 

 

1. Ana Paula de Moraes 

2. Amanda da Silva Lisboa 

3. Caio Cezar da Costa Tozo 

4. Daniel Gonçalves da Silva 

5. Geany Maria da Silva Fugimoto 

6. Gian Leonardo Saullin Álvaro 

7. Greici Kelly da Silva 

8. Karina Fernandes de Paula 

9. Marcus Vinicius de Moura 

10. Rafael da Cruz Elias 

 

Comissão para Processos Seletivos do PCO 

Prof. Dr.Valter da Silva Faia  

Profa. Dra. Marguit Neumann 

Prof. Dr. Romildo de Oliveira Moraes 

 

 

PUBLIQUE-SE. 

 

Maringá, 13 de julho de 2021. 

 

 

 

Prof. Dr. Reinaldo Rodrigues Camacho 

Coordenador Adjunto do Programa de Pós-Graduação em Ciências Contábeis 


